
(Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь, 28.05.2020, 8/35412) 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ МИНИСТЕРСТВА ЗДРАВООХРАНЕНИЯ РЕСПУБЛИКИ 

БЕЛАРУСЬ 
26 мая 2020 г. № 55 

Об изменении постановления Министерства 
здравоохранения Республики Беларусь от 9 июля 
2010 г. № 92 

На основании подпункта 8.37 пункта 8 и подпункта 9.1 пункта 9 Положения 
о Министерстве здравоохранения Республики Беларусь, утвержденного постановлением 
Совета Министров Республики Беларусь от 28 октября 2011 г. № 1446, Министерство 
здравоохранения Республики Беларусь ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести в Инструкцию о порядке заполнения формы 1 здр/у-10 «Медицинская 
справка о состоянии здоровья», формы 1 мед/у-10 «Выписка из медицинских документов», 
утвержденную постановлением Министерства здравоохранения Республики Беларусь 
от 9 июля 2010 г. № 92, следующие изменения: 

пункт 3 после части второй дополнить частью следующего содержания: 
«При заполнении (выдаче) медицинской справки о состоянии здоровья, 

предусмотренной пунктами 6, 61, 9–16, 18, 182, 221 настоящей Инструкции, учитываются 
диспансерные осмотры, осмотры врачей-специалистов и (или) врачей общей практики, 
проведенные в течение двенадцати месяцев, предшествующих месяцу, в котором 
оформляется медицинская справка о состоянии здоровья.»; 

в части первой пункта 12 слова «школу-интернат для детей-сирот и детей, оставшихся 
без попечения родителей» заменить словами «детское интернатное учреждение». 

2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования. 
  

Первый заместитель Министра Д.Л.Пиневич 
  

СОГЛАСОВАНО 
Брестский областной 
исполнительный комитет 

Витебский областной 
исполнительный комитет 

Гомельский областной 
исполнительный комитет 

Гродненский областной 
исполнительный комитет 

Могилевский областной 
исполнительный комитет 

Минский городской 
исполнительный комитет 

Минский областной 
исполнительный комитет 

  
 


